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ORIENTERINGSNOTAT 

Orienteringsnotat til Erhvervsudvalget vedrørende erhvervsministe-

rens forelæggelse i Folketingets Europaudvalg den 2. maj 2025 

 

1. Sag til forhandlingsoplæg 

 

Forslag til ændring af direktiv 2006/43/EF, 2013/34/EU, (EU) 

2022/2464 og (EU) 2024/1760 for så vidt angår visse krav til virksom-

heders bæredygtighedsrapportering og due diligence i forbindelse med 

bæredygtighed 

 

Kommissionen har den 26. februar 2025 fremsat en forenklingspakke med 

fire forslag. Pakken har til hensigt at styrke europæiske virksomheders kon-

kurrenceevne ved at forenkle krav og reducere byrder i bæredygtighedsrap-

portering og regler for ansvarlig virksomhedsadfærd. 

 

Ift. Kommissionens forslag om krav til virksomheders bæredygtighedsrap-

portering (CSRD) foreslår Kommissionen at reducere antallet af virksom-

heder, der er omfattet af rapporteringskravene. Dertil lægges der op til at 

reducere antallet af standarder og give Kommissionen mandat til at sub-

stantielt at reducere antallet af datapunkter, som virksomhederne skal rap-

portere på. I due diligence-direktivet foreslår Kommissionen at forenkle 

direktivets krav til bl.a. omfanget af virksomhedernes due diligence-for-

pligtelser. I taksonomiforordningen foreslår Kommissionen at reducere an-

tallet af virksomheder, der er omfattet af taksonomiens rapporteringskrav. 

Derudover foreslår Kommissionen at indføre en mulighed for, at virksom-

heder med en lavere omsætning frivilligt kan vælge at rapportere. 

 

Regeringen støtter generelt forslagets formål om at reducere virksomheder-

nes administrative byrder. Regeringen støtter særligt, at færre virksomhe-

der omfattes CSRD og taksonomiforordningens rapporteringsforpligtelse, 

og at strømline og forenkle kravene om bæredygtighedsrapportering. For-

enkling skal ske uden at gå på kompromis med reglernes formål om at 

fremme bæredygtig og ansvarlig virksomhedsadfærd og bidrage til den 

grønne omstilling både i EU og globalt. 

 

Regeringen er åben for at forenkle kravene i due diligence-direktivet for at 

gøre det mindre byrdefuldt for virksomhederne, uden at det går på kompro-

mis med direktivets formål.  
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